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АПЛИКАЦИЈА ЗА ТУТОРСТВО ЗА АКАДЕМСКАТА 2010/2011 ГОДИНА

	ПРОГРАМА ЗА ТУТОРСТВО

	Ромаверзитас е дел од Програмата за образование на Роми на Фондацијата Институт отворено општество – Македонија (ФИООМ) кој е финансиран од Американската Агенција за меѓународен развој (УСАИД) и Ромскиот образовен фонд (РЕФ) од Будимпешта.

Туторската помош е дополнителна академска помош наменета за студенти Роми и има за цел полесно и успешно совладување на предвидените наставни содржини на одреден академски предмет.
Програмата нуди можност за туторска помош преку индивидуални часови за студенти Роми запишани во академската 2010/11 година како редовни или повторно запишани студенти на додипломски студии на било која година и област на студии на државните високообразовни институции во Република Македонија. 

Туторство овозможува искористување на максимум 50 часови идивидуална работа со тутор во текот на една академска година.
Туторската нуди можност за помош на најмногу 2 академски предмети истовремено. 
Апликантот, како тутор може да предложи асистент, демонстратор, студент во повисока академска година со просек над 8.00, постдипломец или дипломиран студент.
Условите на користење на туторството како и обврските на туторираните студенти ќе бидат прецизирани со посебен Договор за користење на туторска помош. 


	ЧЕКОРИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

	1. ДОСТАВУВАЊЕ НА АПЛИКАЦИЈА ДО РОМАВЕРСИТАС;
2. СРЕДБА ПОМЕЃУ РОМАВЕРЗИТАС, ПРЕДЛОЖЕНИОТ ТУТОР И ТУТОРИРАНИОТ;
3. ПОТПОЛНУВАЊЕ НА ПЛАН НА АКТИВНОСТИ;
4. ПОТПИШУВАЊЕ НА ДОГОВОР;
5. РЕАЛИЗАЦИЈА НА ТУТОРСТВОТО;
6. ПОДНЕСУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАИ ОД СТРАНА НА ТУТОРОТ И ТУТОРИРАНИОТ.


	КОНКУРСОТ ЗА ТУТОРСТВО  Е ОТВОРЕН НИЗ ЦЕЛАТА АКАДЕМСКА 2010/2011 ГОДИНА.
ВАЖНО! АПЛИКАЦИЈАТА СЕ ДОСТАВУВА 15 ДЕНА ПРЕД ПРЕДВИДЕНИОТ ДАТУМ ЗА ЗАПОЧНУВАЊЕ НА ТУТОРСТВОТО.



	ПОДАТОЦИ ЗА АПЛИКАНТОТ  

	Име и презиме   
	

	Универзитет 
	

	Факултет 
	

	Насока на студии
	

	Година на студии
	

	Телефон 
	

	E – mail
	


	ПОДАТОЦИ ЗА ДОГОВОР ЗА ТУТОРИРАН

	Адреса 
	

	Град 
	

	Општина 
	

	Матичен број 
	


	ПОДАТОЦИ ЗА АКАДЕМСКИОТ ПРЕДМЕТ 

	Академски предмет  
	

	Дали досега го имате полагано овој академски предмет?
	· ДА
	· НЕ

	Дали досега сте користеле туторска помош за овој академски предмет?
	· ДА
	· НЕ


	ВРЕМЕНСКИ ПЕРИОД ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ТУТОРСТВОТО  

	Датум на започнување 
	_____ /____ 2010 /2011 година 

	Датум на завршување  
	_____ /_____ 2010 /2011 година

	ПОДАТОЦИ ЗА ТУТОРОТ

	Име и презиме   
	

	Професија 
	

	Телефон 
	

	E – mail
	


	ЛИСТА НА НЕЈАСНИ ТЕМИ  

	Р.бр.
	Нејасни теми 
	Потребни часови

(Наведете според Ваша проценка колку минути Ви се потребни за совладување на темата)

	1. 
	
	

	2. 
	
	

	3. 
	
	

	4. 
	
	

	5. 
	
	

	6. 
	
	

	7. 
	
	

	8. 
	
	

	9. 
	
	

	10. 
	
	

	11. 
	
	

	12. 
	
	

	13. 
	
	

	14. 
	
	

	15. 
	
	

	16. 
	
	

	17. 
	
	

	18. 
	
	

	19. 
	
	

	20. 
	
	

	21. 
	
	

	22. 
	
	

	23. 
	
	

	24. 
	
	

	25. 
	
	

	26. 
	
	

	27. 
	
	

	28. 
	
	

	29.
	
	

	30.
	
	

	Вкупно часови / кредити

(1 кредит = 60 минути)
	


	ПОТРЕБНА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ   

	· ПРИЈАВА (ФОРМУЛАР) СО ЛИСТА НА НЕЈАСНИ ТЕМИ;
· КОПИЈА ОД ИНДЕКС (ЗА СТУДЕНТИТЕ ОД ДРЖАВНИТЕ УНИВЕРЗИТЕТИ)

· ИНДЕКС НА УВИД (ЗА СТУДЕНТИТЕ ОД ДРЖАВНИТЕ УНИВЕРЗИТЕТИ).


	ИЗЈАВА

	Со потполување на оваа апликација се согласувам дека наведените информации се на комплетно располагање на Ромаверзитас/ФИООМ и истите има право да ги сподели со трети страни за кои Ромаверзитас/ФИООМ ќе најде потреба да ги сподели

Доколку ми биде одобрено ова туторство:

· Се обврзувам да ги дадам сите информации и извештаи кои од мене ќе ги побара Ромаверзитас/ФИОО-Македонија;
· Редовно ќе присуствувам на сите состаноци поврзани со туторската програма.


Потпис  _______________________________________

Име и презиме (печатно) _______________________________________
Датум   _______________________________________
[image: image2.png]


[image: image3.png]



САМО ЗА УПОТРЕБА НА РОМАВЕРЗИТАС





Број на Регистрација:____ / ____





Примено од РВ: _____/_____2010 год.


Одобрено;       Одбиено























